
 
 
 
 
 
 
 
 

INVITASJON 

TIL 
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VETERANER 
 
 
 

Lillehammer, fredag 12. juni til søndag 14. juni 2009 
 
 

 



 
Velkommen til Lillehammer 
 
Det er med stor glede vi kan innby Idrettsleder-Veteraner fra Danmark, Finland, Sverige og Norge til 
den nordiske konferansen som arrangeres i Lillehammer 12.-14. juni 2009. Vi gleder oss til å se våre 
nordiske venner på plass i Lillehammer til interessante møter, hyggelige turer og sosialt samvær. 
 
Valget av Lillehammer som møtested er ganske naturlig. Vi med idrettslig bakgrunn registrerer at det 
allerede har gått 15 år (et lite jubileum) siden de vinterolympiske leker ble arrangert i Norge og 
Lillehammer.  I denne sammenheng er det naturlig å sette søkelys på hva som skjedde i Lillehammer 
og hvilke effekter vi ser i ettertid, både lokalt og nasjonalt.  Refleksive tilbakeblikk fra sentrale 
aktører, og økonomiske, politiske, kulturelle og idrettslige effekter av Lillehammer OL vil være 
hovedtemaet i det faglige programmet. 
 
Lillehammer fikk sin bystatus allerede fra 1827 og er en relativt liten by med ca 25.000 innbyggere. 
Den ligger ca 190 km fra Oslo langs E6 nordover i enden av Norges største innsjø Mjøsa. Sentrum i 
byen er preget av en koselig bebyggelse med lave trehus og en meget populær hovedgate (Gågata). 
Denne ble viden kjent over hele verden i 1994. Aldri i lekenes historie hadde en opplevd lignende 
menneskemengder ved sportsbegivenhetene, seiersseremoniene og møteplassen Gågata som var full av 
mennesker av alle nasjonaliteter til langt på natt. 
 
Byen er kjent for sitt høyskolemiljø, har en av landets fineste malerisamlinger i Lillehammer 
kunstmuseum, Galleri Zink som viser billedkunst og kunsthåndverk, Sigrid Undsets hjem 
(Nobelprisvinner i litteratur i 1928), Maihaugen friluftsmuseum som viser bomiljøer fra Middelalderen 
og frem til i dag. I områdene rundt Lillehammer har vi Weidemanns malerisamling, de populære 
skistedene Sjusjøen, Nordseter og Hafjell Skisenter (OL-bakkene), bob- og akebanen og Hunderfossen 
lekeland, miniputthammer på Hafjell m.m.  
 
Vi håper mange idrettsleder-veteraner vil ta turen til Lillehammer i juni. Dere er hjertelig velkommen! 
 
Norske Idrettsleder-Veteraner 
Arrangementskomiteen 
 

Hovedprogram: 
 
Fredag 12. juni    
1100-1200 Individuelt fremmøte og innsjekking på valgfritt hotell  
 (Radisson SAS Lillehammer Hotell eller Birkebeineren Hotell, Lillehammer) 
1200-1300 Felleslunsj Radisson SAS Lillehammer Hotell 
1300-1700 Faglig konferanse i Radisson SAS hotellet 
1730- Busstransport til Lysgårdsbakkene, hoppoppvisning av elever fra Norges 
  Toppidrettsgymnas, heis til ”Kanten Kro” på toppen av bakken for middag. 
 Retur til hotellet ca 2130. 

Lørdag 13. juni   

0730-0830 Frokost i hotellene 
0830-1230 Faglig konferanse i Radisson SAS hotellet 
1300- Busstransport til Hafjell Quality Resort, Øyer for lunsj, gondoltur i Hafjell Skisenter 

(fra 195m til 781m), orientering og kaffe 
1630-  Busstransport til Haakons Hall og OL-museet med omvisning.    

Retur til hotellet ca 1830 
2000-  Festmiddag i Radisson SAS hotellets festsal 
 



Søndag 14. juni   

0830-0930 Frokost på hotellene 
0930 Besøk med orientering på Maihaugenmuseet  

(Hjem fra bygd og by fra Middelalderen til i dag) i fine naturomgivelser. 
1200-  Utsjekking fra rommene  
1300  Busstransport til Oslo via Gardermoen 
 
For ledsagere som ikke ønsker å være med på fagprogrammet, vil det lørdag bli arrangert en tur til 
Malerisamlingen i sentrum av Lillehammer og besøk i Sigrid Undsets hjem (Nobelprisvinner i 
litteratur i 1928) 
 

Faglig program: ”Lillehammer OL 1994 – 15 år etter” 

 
Hensikten med det faglige programmet er å sette søkelyset på hva de olympiske vinterlekene i 1994 
har betydd for Lillehammer-regionen og Norge når man ser det i et 15-års perspektiv. Hva har dette 
gigantarrangementet bidratt med for norsk idrett, for næringsliv og økonomi, for kunst og kultur og 
hva medførte det for norsk selvfølelse. Var arrangementet verd hva det kostet sett i etterpåklokskapens 
klare lys.  
 
Til å gi oss synspunkter på dette har vi samlet noen av de mest sentrale aktørene før og under lekene. 
Disse representerer både arrangørene og lokale og sentrale myndigheter. Deretter vil idrettsledere, 
næringslivsledere og fagkompetanse innen økonomi, kunst og kultur, samt sosiologi vurdere de mer 
langsiktige virkningene og resultatene.  
 
Forhistorien – hvorfor ønsket Lillehammer å arrangere OL og hvordan fikk de det til 

Petter Rønningen, tidligere direktør for organisasjonskomiteen for OL på Lillehammer 
(LOOC) 
 

Gjennomføringen av lekene i 94  
Gerhard Heiberg, president for LOOC og som i dag er styremedlem i IOC 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gerhard Heiberg     Åse Kleveland 
 

Lillehammer OL sett fra regjeringskvartalet  
Åse Kleveland, kulturminister i 1994 og tidligere direktør for Svensk Filminstitutt 
 

Den ryggende stat – spillet mellom stat, idrett og lokal miljø  
Hans B. Skaset, tidligere leder i NIF og ekspedisjonssjef i Kulturdepartementet 
 

Hva betydde OL økonomisk og kulturelt for Lillehammer regionen? 
Audun Tron, tidligere ordfører i Lillehammer og nå fylkesordfører i Oppland 

 
Hva betydde Lillehammer OL for toppidretten? 
 Åsne Havnelid, tidligere assisterende toppidrettssjef 
 Stefan Lindeberg, ordfører i Sveriges olympiska komitté.  



 
Samfunnseffekter av Lillehammer OL  
 Harry Arne Solberg, professor ved Trondheim Økonomisk Høgskole 

Bjørn Sund, siv.ing. og ansvarlig for flere av Norges største byggeprosjekter  
Ingar Sletten Kolloen, forfatter og tidligere redaktør 

 
Hvordan påvirket Lillehammer OL norsk selvfølelse og omverdenes syn på Norge? 
 Gudmund Hernes, tidligere statsråd og nå forsker ved forskningsstiftelsen FAFO 
 

Priser: (Deltagelse, hotell, buss) 
Konferanseprisen inklusive møter og kaffepauser fredag og lørdag, lunsj i hotellet, arrangementet i 
Lysgårdsbakkene og middag på Kanten Kro fredag, ledsagerbesøk Lillehammer, lunsj på Hafjell, 
billetter til Hafjell-gondolen, OL-museet og festmiddagen på lørdag, besøk på Maihaugen søndag og 
all transport på Lillehammer blir NOK 2.000,-. 
 
Fagdelen av programmet er i sin helhet bekostet av Norges Idrettsforbund, Kultur- og 
kirkedepartementet og DnB NOR Bank ASA. Øvrig program er støttet av Norske Idrettsleder-
Veteraners forening med inntil NOK 90.000. 
 
Vi har gjort hotellavtale med konferansehotellet Radisson SAS som koster NOK 895 per natt 
inklusive frokost/morgenmad i enkeltværelse og NOK 1.595 for dobbeltværelse (2 personer) inklusive 
frokost/morgenmad per natt. På Birkebeineren Hotell som er et noe enklere hotell, men med bra 
moderniserte værelser, koster det NOK 710 for et enkeltværelse inklusive frokost per natt og NOK 
1.020 for dobbeltværelse (2 personer) inklusive frokost per natt. Det er gangavstand fra Birkebeineren 
Hotell til Radisson SAS Lillehammer Hotell (ca 500 meter). Hotellopphold (rom/frokost) samt privat 
ekstras, betales av hver enkelt ved avreise fra hotellet. 
 
Det vil bli satt opp busstransport fra Oslo.  Bussen kjører fra sentrum v/Hotel Opera fredag kl 0930 til 
Gardermoen for eventuelt å plukke opp eventuelle flypassasjerer kl 1030 og videre til Lillehammer. 
Prisen for bussturen tur/retur er NOK 300. For øvrig er det god togforbindelse fra Oslo til 
Lillehammer og fra Gardermoen til Lillehammer.  
 

Påmelding/Bestillinger: (01.04.2009) 
 
Påmeldinger fra norske deltagere gjøres på vedlagte påmeldingsskjema. Dette sendes inn til:  
Bente Hoel, Karl Staaffsvei 5, N-0665 Oslo, eller via e-post: bhoe2@online.no, innen 01.04.2009. 
Påmeldingen er ikke effektiv før innbetalingen av konferanseprisen på NOK 2.000 per person og 
eventuell busstransport er registrert på NIVs konto 6011.05.96009 i Nordea Bank.  
 
Påmelding fra deltagere i Danmark. Finland og Sverige sendes hvert enkelt lands sekretariat, som 
videresender samlelister over påmeldte til samme adresse som ovenfor. Innbetaling gjøres også til de 
enkelte sekretariatene som videresender det samlede beløp for alle landets deltagere til konto i Norge:  
IBAN: NO1860110596009, SWIFT: NDEANOKK.   
 
Spørsmål vedrørende arrangementet eller påmeldingen kan rettes til følgende personer: 
 
Arrangementskomiteen: e-post: Mobiltelefon: 
Unni Agdestein unni@agdestein.no 0047 91 85 27 66 
Åge Dalby age.dalby@ol.museum.no 0047 92 03 01 24 
Egil Gulliksen egilgull@online.no 0047 90 15 16 19 
Bente Hoel bhoe2@online.no 0047 90 85 43 75 
Rolf Nyhus rolnyhus@online.no 0047 93 01 77 05 
Stein Rohde-Hanssen stein@rohde-hanssen.no 0047 90 01 80 80 
***** 


